PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’albo pretorio informatico dell’ASP di
Ragusa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della
Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal

IL SEGRETARIO
Dott. Emanuele Marcello Dieli

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art.16 della L.R.n.5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
=  Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R. n.
30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

= Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
® Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA

| Assessorato Regionale della Salute

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N AL 4y 20 HAG. 2022

DIREZIONE DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE VETERINARIA - UNITA’ OPERATIVA
COMPLESSA DI SANITA’ ANIMALE

AUTORIZZAZIONE E LIQUIDAZIONE INDENNITA’ SPETTANTE AI PROPRIETARI DI ANIMALI DELLA
SPECIE BOVINA E OVICAPRINA ABBATTUTI PERCHE’ INFETTI DI TUBERCOLOSI E/O BRUCELLOSI —

ABBATTIMENTI 2022 — DISTRETTI DI RAGUSA, MODICA E VITTORIA - SPESA EURO 31.820,32

!/U

L’este or
Dott.ssa Lucia Ingarao

/
11 Responsabile cll/el//ﬁrocedimento
Dott.ssa LuciavIngarao

WJ&/&/ v//’/ ‘ot—

Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il

2 0 HAG. 2077

Autorizzazione di Budget n. 9 sub 2 anno 2022
Autorizzazione con Fondi Vincolati n. sub anno
Autorizzazione sul Piano degli Investimenti n. sub____anno
Autorizzazione su Fondi rischi/oneri n. __sub___anno
Altro n. sub anno
Spesa rientrante nel tetto di spesa del personale
Non comporta impegno di spesa
VISTO CONTABILE

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilitg O.C. é@(éb(ﬁ’

CBFlr%ana’U(bac amims
onano Settore Econom1bb@rﬁa1?z’iéﬂﬁ %‘Patrl'/ ;
M / //t/ A '(9/ Il Dlr@@ﬁté\&aﬁ‘ﬁimﬂ et /

Dott ulaoomo t"‘UUCcHa

a"/

I , nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, il Direttore Generale,

Arch. Angelo Aliquo, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana D.P. n. 192/serv.1/S.G. del
4 aprile 2019, e in regime di prorogatio giusta nota assessoriale 20283 del 13.04.2022, coadiuvato, ai sensi
dell’art. 7 dell’art. 7 della L.R. 30/1993, dal Dott. Salvatore Torrisi, Direttore Amministrativo e dal Dott.
Raffaele Elia, Direttore Sanitario e con 1’assistenza del Segretario verbalizzante, Dott. Emanuele Marcello Dieli,

adotta la seguente deliberazione:




IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.1gs n. 502/92 e s.m.i.;
Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto I’ Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 3076 del 12.12.2019 ed approvato con D.A.
n.159/2020 del 3.3.2020;

Viste le leggi n° 615/64, n° 33/68, n° 42/72, n° 124/76 e n° 296/81 sulla bonifica sanitaria degli allevamenti
dalla tubercolosi e dalla brucellosi dei bovini ed ovi-caprini,

Visti 1 DD.MM. 292/95, 651/94, 592/95 e successive modifiche, concernenti i piani nazionali per la
eradicazione della brucellosi e della tubercolosi;

Visti i Decreti Interministeriali del 18/01/2021 e del 23/08/2021 che fissano le indennitad spettanti agli
allevatori per i capi abbattuti perché affetti da tubercolosi e/o brucellosi;

Visto il prospetto di liquidazione che fa parte integrante del presente provvedimento, relativo alla indennita
spettante ai proprietari per gli animali abbattuti;

Preso atto dei documenti previsti dall'art.6 del D.M. 14/06/68;

Rilevato che la somma di EURO 31.820,32 ¢ un costo da rilevare nel Bilancio 2022, al conto di costo n.
50201140609 denominato “servizi direttamente gestiti — contributi per abbattimento animali’;

Rilevato che, in base alla normativa sopracitata, 1’indennita di abbattimento deve essere corrisposta agli
allevatori entro 90 giorni dalla data di abbattimento o di presentazione della domanda di indennizzo;

Ritenuto, al fine di rispettare i suddetti termini, di dare immediata esecutivita al presente atto;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere alla liquidazione ed al pagamento di quanto spettante ai singoli
allevatori;

Dato atto che il Dirigente dell’U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, dagli atti in suo possesso appare
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L.
23/10/1996 N. 543, come modificato dalla L. 20/12/1996 n.639, e che ¢& stato predisposto nel rispetto della
L. 06/11/2012 n. 190 — disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalitd
nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della
Prevenzione della Corruzione;

Sentiti i pareri favorevoli espressi dai Direttori Amministrativo e Sanitario per quanto di rispettiva

competenza,

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Di autorizzare, liquidare e pagare ai nominativi elencati nell' allegato prospetto i relativi importi,
complessivamente pari a EURO 31.820,32, quali indennizzi per I'abbattimento, nell’anno 2022, di animali
infetti di tubercolosi e brucellosi, di pertinenza del Distretto di Ragusa, Modica e Vittoria.

Dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento ¢ un costo da rilevare nel Bilancio 2022 al conto di
costo n. 50201140609 denominato “servizi direttamente gestiti — contributi per abbattimento animali”;

Dare immediata esecuzione al presente atto al fine di rispettare i termini previsti dalla normativa sopracitata.

IL DIRETTORE AMM TRATIVO
Dott. Salvatore Tgmiisi

IL DIRETT(_)RE SANITARIO
Dott. Raffaele Elia

o

]

s ILD TTORE GENERALE

h. lo W\

1ZZANTE
cello Dieli




